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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har översänt stadsledningskontorets förslag till 

Klimathandlingsplan 2020-2023. Detta är en revidering av Strategi 

för ett fossilfritt Stockholm 2040 tillsammans med uppdragen i 

stadens budget 2019 att ta fram en koldioxidbudget med 

kvarvarande utsläpp enligt Parisavtalet och att utreda hur staden kan 

bli en klimatpositiv stad 2040. Bland annat har som en 

ambitionshöjning konsumtionens betydelse behandlats och förts 

fram för att klimathandlingsplanen ska kunna befästa stadens som 

världsledande internationell förebild i arbetet att förverkliga 

Parisavtalets intentioner. Förvaltningen ställer sig positiv till  

Klimathandlingsplanen men vill ytterligare poängtera vikten av att 

inkludera konsumtion som även landar utanför Stockholm för ett 

totalt minskat klimatavtryck. Förvaltningen föreslår att nämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till 

kommunstyrelsen.  
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Bakgrund 

Stadsledningskontoret  har arbetat fram ett förslag till 

Klimathandlingsplan 2020-2023 för Stockholm som remitterats till 

samtliga nämnder för yttrande. Ärendet behandlar revidering av 

Strategi för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040  tillsammans med 

uppdragen i stadens budget 2019 att ta fram en koldioxidbudget 

med kvarvarande utsläpp enligt Parisavtalet och att utreda hur 

Stockholm kan bli en klimatpositiv stad 2040. 

Stadsledningskontoret föreslår att den  nya planen benämns 

Klimathandlingsplan 2020-2023 – för ett fossilfritt och 

klimatpositivt Stockholm 2040.  

 

  

Ärendet 

Stadens klimatmål för att minska växthusgasutsläppen är fastställda 

i Stockholms stads miljöprogram och klimathandlingsplanen syftar 

till att precisera stadens arbete för att uppnå klimatmålen i 

miljöprogrammet. Klimathandlingsplanen uttrycker  stadens 

klimatbudget till 2040.  För perioden 2020-2030 redovisas konkreta 

åtgärder för att minskade utsläpps av växthusgaser Dessa åtgärder 

är angivna som beting för olika utpekade nämnder och 

bolagsstyrelser. Åtgärdsbetingen utgör stadens klimatbudget för 

perioden 2020-2023.   

 

Staden har fastslagit två övergripande mål för klimatarbetet   

 

• Ett fossilfritt och klimatpositivt Stockholm 2040 

• En fossilfri organisation 2030. 

 

 

Utöver inriktningsmålen i miljöprogrammet finns fyra etappmål till 

2030. 

• Minskade växthusutsläpp – högst 1,5,ton CO2e per invånare 

• Minskad klimatpåverkan från konsumtion 

• Minskade växthusgasutsläpp – högst 105 000 ton CO 2e 

från stadens verksamheter 

• Effektiv energianvändning 

  

Målen är satta med ambition att Stockholm ska gå före och leda 

utvecklingen i klimatarbetet. Stadens konkreta arbete för klimatet 

ska vara ett föredöme för andra städer. I planen anges bland annat 

särskilt två utmaningar, dels att de flesta åtgärder som ger 

betydande utsläppsminskningar och som staden har inflytande över 

till stora delar redan är genomförde dels andra utmaningar som att 
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minska de utsläpp som staden inte råder över och uppkommer i 

andra delar av världen bland annat till följd av stockholmarna 

konsumtion och flygresor. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett vid socialförvaltningens administrativa avdelning 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till stadens nya ambitiösa 

klimathandlingsplan för Stockholm. Socialförvaltningen har inte 

särskilt utpekats i planen för att vidta konkreta åtgärder som beting  

men inom förvaltningen kan ändock ett viktigt arbete genomföras.   

Bland annat har ett genomgående utbyte av belysning till LED 

inneburit en både sänkt kostnad och minskad förbrukning av el. Det 

kan heller inte underskattas att stadens ambitiösa målsättning kan 

förstärkas av att förvaltningens anställda  kan utgöra viktiga aktörer 

i det konkreta klimatarbetet som klimatambassadörer och 

kommunikatörer av goda och positiva exempel. Det är också bra att 

staden belyser utsläpp från ren konsumtion och andra 

utsläppsställen som staden inte har rådighet över. Förvaltningen 

värdesätter  att Stockholms stad genom handlingsplanen har 

förmåga och resurser att vara navet i ett klimatarbete där näringsliv 

och andra aktörer involveras för att de uppsatta målen för en 

gemensam global klimatpolitik i syfte att  möte intentionerna i 

Paris-avtalet. För en presentation av planen för stockholmarna 

skulle en förkortat version vara att föredra där konkreta åtgärder 

som är möjliga för  envar att åstadkomma särskilt kan lyftas. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 

svar till kommunstyrelsen 

 

Bilagor 

1. Remissbrev Dnr KS 2019/1041 

2. Klimathandlingsplan 2020-2023 

 

 


